

単 価 合 意 書

令和8年6月29日に契約したR8国道2号夢前トンネル照明設備更新工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年 7 月 10 日

発注者 住所 兵庫県姫路市北条1丁目250番地

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 姫路河川国道事務所長 富本 和也

受注者 住所 愛知県名古屋市中区門前町1番51号

氏名 シーキューブ株式会社

代表取締役社長 白波瀬 章

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気設備(機器単体)						
		式	1		13,111,332	
トンネル照明設備						
		式	1		13,111,332	
トンネル照明設備						
		式	1		13,111,332	
照明制御盤	自立形					
		面	1	10,707,588	10,707,588	
自動調光装置	輝度計式(受光部×2、制御部)					
		組	1	2,403,744	2,403,744	
機器単体費						
		式	1		13,111,332	
電気設備						
		式	1		119,352,951	
トンネル照明設備工						
		式	1		94,286,644	
分電盤設置工						
		式	1		90,604	
照明制御盤設置	自立形					
		面	1	90,604	90,604	
トンネル照明設備設置工						
		式	1		40,308,095	
トンネル照明器具取付(夜間)	KAE120BLS-J-D(415～460V)					
時間制約著しく受ける		台	60	110,080	6,604,800	
トンネル照明器具取付(夜間)	KAE350BS-J-D(415～460V)					
時間制約著しく受ける		台	12	179,552	2,154,624	
トンネル照明器具取付(夜間)	KAE300BS-J-D(415～460V)					
時間制約著しく受ける		台	40	159,521	6,380,840	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
トンネル照明器具取付(夜間) 時間制約著しく受ける	KAE250BS-J-D(415～460V)	台	63	140,400	8,845,200	
トンネル照明器具取付(夜間) 時間制約著しく受ける	KAE200BS-J-D(415～460V)	台	17	130,384	2,216,528	
トンネル照明器具取付(夜間) 時間制約著しく受ける	KAE150BS-J-D(415～460V)	台	14	117,637	1,646,918	
トンネル照明器具取付(夜間) 時間制約著しく受ける	KAE100BS-J-D(415～460V)	台	14	104,071	1,456,994	
トンネル照明器具取付(夜間) 時間制約著しく受ける	KAE70BS-J-D(415～460V)	台	17	92,052	1,564,884	
トンネル照明器具取付(夜間) 時間制約著しく受ける	KAE35BS-J-D(415～460V)	台	30	83,402	2,502,060	
トンネル照明器具取付・落下防止一体金具(材料)	NETIS:KK-220046-A相当品	組	267	13,684	3,653,628	
管理番号札取付(夜間) 時間制約著しく受ける	ｱｸﾘﾙ 150×60×t3	枚	267	4,963	1,325,121	
道路照明器具取付(夜間) 時間制約著しく受ける	KCE070-2	台	4	171,995	687,980	
道路照明柱建柱(夜間) 時間制約著しく受ける	IA10B-C めっき	基	4	306,568	1,226,272	
自動調光装置(受光部)取付(夜間) 時間制約著しく受ける		台	2	21,123	42,246	
配管・配線工		式	1		32,517,327	
屋外露出配管(夜間) 時間制約著しく受ける	G28	m	78	4,302	335,556	
屋外露出配管	G70	m	24	6,043	145,032	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
金属製可とう電線管敷設(夜間)	#30					
時間制約著しく受ける		m	2	3,665	7,330	
金属製可とう電線管敷設	#50					
		m	7	4,660	32,620	
フルボックス設置	500×500×400 SUS WP					
		個	2	85,332	170,664	
ビッド配線	IV5.5mm2					
		m	40	378.3	15,132	
ビッド配線	CV2mm2-2C					
		m	40	1,232	49,280	
ビッド配線	CV2mm2-3C					
		m	142	1,287	182,754	
ビッド配線	CV3.5mm2-3C					
		m	34	1,405	47,770	
ビッド配線	CV5.5mm2-2C					
		m	8	1,416	11,328	
ビッド配線	FP2mm2-3C					
		m	28	1,475	41,300	
ビッド配線	CV3.5mm2-3C+2mm2-3C					
		m	11	1,808	19,888	
ビッド配線	CV3.5mm2-3C+2mm2-3C+2mm2-3C					
		m	11	2,085	22,935	
ビッド配線	CVV2mm2-7C					
		m	40	1,506	60,240	
ビッド配線	CVV-S1.25mm2-6C					
		m	23	1,430	32,890	
ビッド配線(労務)	VVR3.5mm2-3C					
		m	13	1,087	14,131	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ヒット配線(労務)	VVR8mm2-4C+1C	m	4	1,087	4,348	
ヒット配線(労務)	VVR22mm2-4C+1C	m	4	2,075	8,300	
ラック配線	IV5.5mm2	m	46	511.7	23,538	
ラック配線	CV2mm2-2C	m	46	1,900	87,400	
ラック配線	FP2mm2-3C	m	22	2,142	47,124	
ラック配線	CV3.5mm2-3C+2mm2-3C	m	22	2,475	54,450	
ラック配線	CV3.5mm2-3C+2mm2-3C+2mm2-3C	m	22	2,753	60,566	
ラック配線	CVV2mm2-7C	m	44	2,174	95,656	
管内配線(労務)	VVR3.5mm2-3C	m	9	1,359	12,231	
管内配線(労務)	VVR8mm2-4C+1C	m	9	1,359	12,231	
管内配線(労務)	VVR22mm2-4C+1C	m	9	2,471	22,239	
管内配線(夜間) 時間制約著しく受ける	IV5.5mm2	m	92	648.1	59,625	
管内配線(夜間) 時間制約著しく受ける	CV2mm2-2C	m	173	2,469	427,137	
管内配線(夜間) 時間制約著しく受ける	FP2mm2-3C	m	41	2,711	111,151	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管内配線(夜間) 時間制約著しく受ける	CV3. 5mm2-3C+2mm2-3C	m	41	3,044	124,804	
管内配線(夜間) 時間制約著しく受ける	CV3. 5mm2-3C+2mm2-3C+2mm2-3C	m	41	3,322	136,202	
管内配線(夜間) 時間制約著しく受ける	CVV2mm2-7C	m	81	2,743	222,183	
管内配線(夜間) 時間制約著しく受ける	CVV-S1. 25mm2-6C	m	781	2,666	2,082,146	
露出配線(夜間) 時間制約著しく受ける	IV5. 5mm2	m	1,250	944	1,180,000	
露出配線(夜間) 時間制約著しく受ける	CV2mm2-2C	m	646	3,863	2,495,498	
露出配線(夜間) 時間制約著しく受ける	FP2mm2-3C	m	621	4,105	2,549,205	
露出配線(夜間) 時間制約著しく受ける	CV3. 5mm2-3C+2mm2-3C	m	605	4,438	2,684,990	
露出配線(夜間) 時間制約著しく受ける	CV3. 5mm2-3C+2mm2-3C+2mm2-3C	m	621	4,716	2,928,636	
露出配線(夜間) 時間制約著しく受ける	CVV2mm2-7C	m	1,230	4,137	5,088,510	
電力ケーブル接続(夜間) 時間制約著しく受ける	VVR8mm2-4C+1C	箇所	1	22,790	22,790	
電力ケーブル接続(夜間) 時間制約著しく受ける	VVR22mm2-4C+1C	箇所	2	34,198	68,396	
ケーブル分岐加工費(工場加工)	CV3. 5mm2-3C+2mm2-3C / 3C	箇所	29	27,861	807,969	
ケーブル分岐加工費(工場加工)	CV3. 5mm2-3C+2mm2-3C / 4C	箇所	104	7,602	790,608	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ケーブル分岐加工費(工場加工)	CV3. 5mm2-3C+2mm2-3C+2mm2-3C / 3C	箇所	23	29,773	684,779	
ケーブル分岐加工費(工場加工)	CV3. 5mm2-3C+2mm2-3C+2mm2-3C / 4C	箇所	103	9,378	965,934	
ケーブル分岐加工費(工場加工)	FP2mm2-3C / 3C	箇所	8	39,789	318,312	
ケーブル分岐加工費(工場加工)	CVV2mm2-7C / 3C	箇所	61	7,866	479,826	
ケーブル分岐加工費(工場加工)	CVV2mm2-7C / 4C	箇所	207	8,212	1,699,884	
ケーブル端末加工費(工場加工)	CV3. 5mm2-3C+2mm2-3C	箇所	2	8,012	16,024	
ケーブル端末加工費(工場加工)	CV3. 5mm2-3C+2mm2-3C+2mm2-3C	箇所	2	8,012	16,024	
ケーブル端末加工費(工場加工)	FP2mm2-3C	箇所	2	8,012	16,024	
ケーブル端末加工費(工場加工)	CVV2mm2-7C	箇所	4	8,012	32,048	
ケーブル支持金具(材料)	ケーブル S-K15-1A相当品	個	16	297.7	4,763	
ケーブル支持金具(材料)	ケーブル S-K20-1A相当品	個	8	327.7	2,621	
ケーブル支持架台取付(夜間) 時間制約著しく受ける	ウィンクリップ S-CTK2SN2相当品	個	4	4,885	19,540	
ケーブル支持架台取付(夜間) 時間制約著しく受ける	ウィンクリップ S-CTK4SN2相当品	個	4	5,435	21,740	
ケーブル吊金具取付(夜間) 時間制約著しく受ける	ソフトフッカー SFB-12DTS相当品	個	1,601	3,025	4,843,025	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
分電盤撤去工		式	1		158,125	
照明制御盤撤去	自立形	面	2	45,297	90,594	
照明分電盤撤去	自立形	面	1	45,297	45,297	
照明分電盤撤去	壁掛形	面	1	22,234	22,234	
トンネル照明設備撤去工		式	1		5,571,586	
トンネル照明器具撤去(夜間) 時間制約著しく受ける	蛍光灯	台	138	14,850	2,049,300	
トンネル照明器具撤去(夜間) 時間制約著しく受ける	高圧ナトリウム灯	台	210	15,906	3,340,260	
道路照明器具撤去(夜間) 時間制約著しく受ける		台	4	18,219	72,876	
道路照明柱撤去(夜間) 時間制約著しく受ける		基	4	22,007	88,028	
自動調光装置(受光部)撤去(夜間) 時間制約著しく受ける		台	2	10,561	21,122	
配管・配線撤去工		式	1		15,460,132	
屋外露出配管撤去	G70	m	24	1,816	43,584	
金属製可とう電線管撤去	#50	m	10	1,470	14,700	
プルボックス撤去	500×500×400	個	2	8,646	17,292	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ビッド配線撤去	IV5. 5mm2	m	47	118. 6	5, 574	
ビッド配線撤去	CV3. 5mm2-3C	m	342	543. 4	185, 842	
ビッド配線撤去	FP3. 5mm2-3C	m	69	543. 4	37, 494	
ビッド配線撤去	CVV3. 5mm2-4C	m	51	543. 4	27, 713	
ビッド配線撤去	CPEV0. 65mm-5P	m	18	222. 3	4, 001	
ビッド配線撤去(再使用)	VVR3. 5mm2-3C	m	13	1, 087	14, 131	
ビッド配線撤去(再使用)	VVR8mm2-4C+1C	m	4	1, 087	4, 348	
ビッド配線撤去(再使用)	VVR22mm2-4C+1C	m	4	2, 075	8, 300	
ラック配線撤去(夜間) 時間制約著しく受ける	IV5. 5mm2	m	1, 610	316. 8	510, 048	
ラック配線撤去(夜間) 時間制約著しく受ける	CV3. 5mm2-3C	m	6, 680	1, 500	10, 020, 000	
ラック配線撤去(夜間) 時間制約著しく受ける	FP3. 5mm2-3C	m	617	1, 500	925, 500	
ラック配線撤去(夜間) 時間制約著しく受ける	CVV3. 5mm2-4C	m	1, 400	1, 500	2, 100, 000	
管内配線撤去(再使用)	VVR3. 5mm2-3C	m	9	1, 359	12, 231	
管内配線撤去(再使用)	VVR8mm2-4C+1C	m	9	1, 359	12, 231	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管内配線撤去(再使用)	VVR22mm2-4C+1C	m	9	2,471	22,239	
管内配線撤去(夜間) 時間制約著しく受ける	IV5.5mm2	m	77	253.4	19,511	
管内配線撤去(夜間) 時間制約著しく受ける	CV3.5mm2-3C	m	837	1,161	971,757	
管内配線撤去(夜間) 時間制約著しく受ける	FP3.5mm2-3C	m	52	1,161	60,372	
管内配線撤去(夜間) 時間制約著しく受ける	VVR3.5mm2-3C+1C	m	9	1,161	10,449	
管内配線撤去(夜間) 時間制約著しく受ける	CVV3.5mm2-4C	m	46	1,161	53,406	
管内配線撤去(夜間) 時間制約著しく受ける	CPEV0.65mm-5P	m	781	485.8	379,409	
運搬処分工		式	1		180,775	
現場発生品運搬		式	1		12,731	
現場発生品運搬(夜間)		式	1		168,044	
工場製品輸送工		式	1		39,151	
輸送工		式	1		39,151	
機器輸送費		式	1		39,151	
仮設工		式	1		25,027,156	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設費						
		式	1		7,857,696	
トンネル点検車(損料)						
		台	154	51,024	7,857,696	
交通管理工						
		式	1		17,169,460	
交通誘導警備員A(夜間)						
		人	77	26,058	2,006,466	
交通誘導警備員B(夜間)						
		人	154	21,733	3,346,882	
標識車(夜間)	2tトラック 電光標識H=1.67m 回転灯付					
		台	77	51,152	3,938,704	
後尾警戒車(夜間)	2tトラック 電光標識H=1.67m 回転灯付					
		台	154	51,152	7,877,408	
直接工事費						
		式	1		119,352,951	
共通仮設費						
		式	1		10,236,149	
共通仮設費						
		式	1		58,477	
技術管理費						
		式	1		58,477	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		58,477	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		10,177,672	
純工事費						
		式	1		129,589,100	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		51,706,910	
機器間接費		式	1		2,357,308	
機器管理費		式	1		2,357,308	
工事原価		式	1		183,653,318	
一般管理費等		式	1		30,835,350	
工事価格		式	1		227,600,000	
消費税相当額		式	1		22,760,000	
工事費計		式	1		250,360,000	